上海银行股份有限公司普陀支行（以下简称转让方）与中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司（以下简称受让方）已
于 2017 年 6 月 6 日、2017 年 6 月 7 日签订《资产转让协议》。 依据上述协议，转让方已将对下列清单中列明的债务人及其担保人
享有的主债权及担保合同项下的全部权利，依法转让给受让人。 债权明细如下：

我们在此要求附件中债务人及其担保人自本公告刊发之日起直接向受让方履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义
务或相应的担保责任。 如借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格，请相关承债主体、清
算主体代为履行义务或者承担清算责任。

特此公告。
受让方的联络方式如下：
联系人：周女士 021-63281639 受理排斥、阻挠征询或异议的举报电话：021－63281639
联系地址：上海市中山东二路 15 号 10 楼

转让方：上海银行股份有限公司普陀支行
受让方：中国华融资产管理股份有限公司上海市分公司
公告日期：二〇一七年六月七日

上海银行股份有限公司普陀支行与中国华融资产管理股份
有限公司上海市分公司债权转让暨债务催收联合公告

序号 债务人 截止 2017 年 6 月 6 日
本金余额（元）

截止 2017 年 6 月 6 日
利息余额（元）

截止 2017 年 6 月 6 日
诉讼费+保全费（元） 担保人名称（含保证人、抵押人）

1 上海新宙工贸有限公司 6,500,000.00 1,144,648.79 63,466.00 徐耀明、张慧珍

2 上海万皇实业有限公司 30,000,000.00 664,866.15 5,000.00 游万里、陈云钦，施翔、叶春琴、
上海由美物业管理有限公司

美奥兰多枪击案致 5人死亡

美国东南部佛罗里达州奥兰多一家公司内 5 日发生枪击案。 据警方说， 包括

枪手在内共 5 人死亡。 图为一辆执法车辆封锁通往奥兰多枪击案枪手居住房屋的

道路。 新华社发

■唐见端

专家视点

国际 公告 ｗww．whb．ｃｎ
２０17 年 6 月 7 日 星期三6 责任编辑/王卓一 编辑/吴雨伦

哈萨克斯坦之行的三大看点
国家主席习近平开启国事访问

应哈萨克斯坦总统纳扎尔巴耶夫邀

请，中国国家主席习近平于 7 日至 10 日

对哈萨克斯坦进行国事访问， 并出席上

海合作组织成员国元首理事会第十七次

会议和阿斯塔纳专项世博会开幕式。
外交部表示， 习近平的出访是今年

中国对哈萨克斯坦和欧亚地区的 “重大

外交行动”。 在习近平即将开启访问之

际，记者和你一起预览此访几大看点。

看点一 ：回到 “丝绸之路
经济带”倡议诞生地

习近平此次访问哈萨克斯坦， 是中

方在北京成功举办“一带一路”国际合作

高峰论坛后，中国国家元首首次出访。
细心的人不难发现其中的 “巧合”

———2013 年 9 月， 正是在哈萨克斯坦，
习近平首次提出共建“丝绸之路经济带”
的倡议。

“此访和高峰论坛在时间上的接近

有一定偶然性， 也有着较强的关联性。”
中国社会科学院上海合作组织研究中心

秘书长孙壮志说， 哈萨克斯坦是最早同

中国开展 “一带一路” 建设合作的国家

之一， 双方在产能、 能源、 互联互通等

领域合作已成为典范。 中哈加强 “一带

一路” 建设合作， 对地区国家有较强的

示范作用。
几年来，中哈共建“一带一路”合作

进展顺利，呈现不少亮点。 如，双方签署

了关于“丝绸之路经济带”建设与“光明

之路”新经济政策对接合作规划，实施和

深化了包括连云港国际物流合作基地、
霍尔果斯国际边境合作中心在内的一系

列大型标志性项目， 给两国人民带来了

实实在在的利益。
上个月， 纳扎尔巴耶夫总统来华出

席“一带一路”国际合作高峰论坛，称赞

习近平主席的主旨演讲 “很好回答了当

今国际社会面临的许多重大问题”，表示

愿同中方继续深化合作。
习近平访哈期间， 两国元首将共同

出席一项特别活动———中哈亚欧跨境运

输视频连线仪式。 届时，通过远程连线，
“一带一路”建设推进互联互通的最新标

志性成果将展现在世人面前。

看点二：接棒上海合作组
织主席国

成立于 2001 年 6 月的上海合作组

织，是首个以中国城市命名的国际组织。
即将举行的阿斯塔纳峰会上， 各方将探

讨上合组织发展现状、任务和前景，就国

际和地区重大问题交换意见， 并完成印

度、巴基斯坦加入的程序。
孙壮志表示，成立伊始，上合组织就

倡导新型国际合作理念， 谋求建设新型

的国家关系，确立了“互信、互利、平等、
协商、尊重多样文明、谋求共同发展”的

“上海精神”，在 16 年的发展历程中逐步

树立了合作共赢的新型国际关系典范。
习近平此次出席阿斯塔纳峰会，正

值 《上海合作组织宪章》 签署 15 周年、
《上海合作组织成员国长期睦邻友好合

作条约》签署 10 周年。据悉，中方在峰会

上将倡议继续弘扬“上海精神”，就巩固

上合组织团结互信，深化安全、经济、人

文、组织建设、对外交往等领域合作提出

倡议和主张。
中国国际问题研究院常务副院长阮

宗泽说，在新的历史条件和国际环境下，
上合组织发挥更大作用的必要性不是下

降了，而是上升了。
“目前国际上极端恐怖主义还在蔓

延， 而上合组织的一项重要议题就是打

击恐怖主义、分裂主义、极端主义‘三股

势力’。”阮宗泽说，上合组织各成员国加

强团结合作，具有很强的现实意义。

本次峰会后， 中国将接任上合组织

轮值主席国，并于 2018 年主办下一次峰

会。专家表示，中方担任轮值主席国期间

将重点推进哪些工作、2018 年峰会在哪

座城市举办等，都是值得关注的看点。

看点三：中哈频繁互动情谊深

此访是习近平 2013 年以来第三次

到访哈萨克斯坦。除国事访问、出席上合

组织峰会外， 还有一项重要日程是出席

专项世博会开幕式。
孙壮志介绍， 阿斯塔纳专项世博会

是中亚国家首次承办世博会， 将提升哈

萨克斯坦的国际影响力， 是哈萨克斯坦

的一件大事，哈方十分重视。而中方对哈

方办会一直给予有力支持。
此次专项世博会上， 中国展馆面积

达 1000 平方米， 在各展馆中名列前茅。
专家表示，习近平出席世博会开幕式，也
体现了中方对国际能源特别是新能源问

题的关注和重视。
朋 友 越 走 越 近 ， 亲 戚 越 走 越 亲 。

习近平同纳扎尔巴耶夫再次会面， 必将

有力引领两国关系持续深入健康发展。
新华社记者 杨依军 王卓伦 （据新

华社北京 6 月 6 日电）

哈佛取消至少10人入学资格
新生在社交网络上发布含有性或暴力内容的帖子和淫秽表情包

新华社华盛顿 ６ 月 ５ 日电 （记者徐
剑梅）据美国媒体 ５ 日报道，哈佛大学近

期取消了至少 １０ 名已经收到录取通知

书的新生入学资格， 原因是校方发现这

些学生在社交网站脸书一个私人聊天群

里发布含有性或暴力内容的帖子和淫秽

表情包，或拿性侵、虐童和死亡儿童开玩

笑，或发布种族歧视言论。
报道说， 这个私人聊天群是从一个

约有 １００ 名哈佛新生的大群里分流出来

的。 大群里的学生是准备今年秋天入读

哈佛的新生， 彼此通过学校在脸书上设

立的“哈佛 ２０２１ 届学生”官方页面取得

联系， 建群初衷是闲聊和分享流行文化

表情包。 但其中几名新生随后自行建立

了一个小群并开始发布淫秽表情包，还

要求大群成员发布“挑逗性表情包”以进

入他们的聊天室。
《哈佛大学校报 》４ 日率先披露此

事。根据该报获得的截屏，涉事学生一度

在这个小群里嘲弄性侵、 灭犹大屠杀和

死亡儿童，对受虐儿童开黄色玩笑，还发

布针对特定人种或族裔的笑话。 哈佛校

方获悉此事后当即展开调查， 在今年 ４
月中旬取消了至少 １０ 名学生的入学资

格，并表示这是最终决定，不会改变。
哈佛大学也在脸书上的“哈佛 ２０２１

届学生”网页上发布警告信说，这一网页

由哈佛大学的学院招生和财政资助处运

营，旨在帮助新生结识同学、分享家乡背

景、询问问题、保持联系等，学校对非正

式聊天群及其中内容不予负责。 警告信

还说：“哈佛大学保留在多种情况下撤销

学生录取资格的权利， 其中包括被录取

学生的行为导致其诚实、 成熟或道德品

格受到质疑的情况。 ”
一些美国法律专家认为， 作为高等

教育机构， 哈佛有权拒收违反学校品德

守则和反仇恨言论政策的学生。 哈佛取

消这些学生入学资格的理由， 不仅基于

他们发布不良网络内容的行为， 也基于

他们由此表现出的糟糕的判断力。
据报道，今年有近 ４ 万人报考哈佛，

创该校申请人数新高 ， 最终录 取 学 生

２０５６ 名。

■李冠杰

梅首相领导的保守党仍占赢面
恐袭不会影响英国大选结果 精英治国路线依然有市场

6 月 8 日是英国大选投票日 ，这

是自去年 6 月英国“脱欧”公投后英国

民众面临的又一重大抉择。 眼下人们

忧虑的是 ，3 日发生在伦敦的恐袭案

是否会在某种程度上影响大选结果？
事实上， 这一因素并不会如人们

预期的那样具有决定性影响。因为，无
论是保守党还是工党上台， 他们都会

加强反恐力度。因此，对大选产生影响

的重要因素依然是涉及民众切身利益

的政策。事实上，经济利益仍是民众关

切的核心。 是接受保守党提出的惠及

全民的税收体系还是接受工党的 “杀
富济贫”策略，经过深思熟虑的民众会

做出抉择。
从 4 月 18 日首相特雷莎·梅宣布

提前大选至今，民调显示，特雷莎·梅

领导的保守党和工党支持率之间的差

距显著缩小。 以 YouGov/The Times 民

调为例，4 月 18-19 日的调查结果是，
保守党领先工党 24%；5 月 30-31 日

的结果显示， 保守党只领先工党 3 个

百分点。 如此之大的数据变动不得不

让人们怀疑：保守党是否会输掉大选。

“惠及全民”与“杀富济
贫”的对决

对保守党支持率造成巨大冲击的

或许是工党发布的那份号称 “希望方

案”的竞选宣言。这份多达 128 页的文

件是工党在 5 月 17 日发布的，鲜红色

的封面，标题是《为了多数而非少数》。
它从 12 个方面阐述了工党的具体主

张，涉及领域非常广泛，观点鲜明。 5
月 18 日，保守党发布竞选宣言《携手

并进》， 从 5 个方面阐述其政策主张，
封面用的是深蓝色，共计 88 页。 从文

本厚度和发表时间看， 工党比保守党

准备得更加充分。 从两党的政策主张

看，双方在治理模式、税制改革、脱欧

方式、战略布局等方面有着重大差别。
首先，在治理模式上，工党坚持走

民众路线，保守党则保持精英道路。工
党领袖科尔宾是工党党员选举产生，
有着坚实的民众基础； 保守党领袖特

雷莎·梅没有经历过激烈的竞选，她一

直受到合法性之困扰。 在科尔宾的带

领下， 工党打出了 “为了多数而非少

数”的旗号，让这个原本就与工人阶层

有紧密关系的政党更加大众化。 保守

党则始终强调领导力问题，从 2015 年

保守党竞选宣言的标题 《更为强大的

领导力》，到现如今的竞选宣言正文中

对强大、 稳定领导力的强调中可以看

出，强调领导者角色、走精英治理路线

始终是保守党的基本定位。 在这次大选

中， 民众与精英的对决将在工党和保守

党的对抗中体现得淋漓尽致。
其次，在税制改革上工党意在“杀富

济贫”，保守党坚持惠及全民。 工党的竞

选宣言被人称之为 “多年来最激进的纲

领文件”。民众最关注的是正文第一点论

述的“公平税制”。文中称“工党政府保证

不提升年收入 8 万镑以下的所得税”。英

国政府规定， 目前从年收入 11500 镑以

上 开 始 征 税 ， 分 三 个 等 级 ： 收 入 在

11501 -45000 镑 征 收 20% ，45001 -
150000 镑 征 收 40%，15 万 镑 以 上 征 收

45%。 工党的税制改革意在扩大税率在

45%的人数比例，起征点从 15 万镑降低到

8万镑，这就是它所针对的那 5%的富人。
与之相比， 保守党把未来的税制改

革重点放在了普通大众身上， 它在竞选

宣言中称：“到 2020 年， 个人免税额在

1.25 万镑，高税率起征点在 5 万镑。 ”即
保 守 党 的 税 制 蓝 图 是 ： 收 入 12501-
50000 镑征收 20%，50001-150000 镑为

40%，15 万镑以上为 45%。 从实际效果

看， 工党的政策对普通民众没有实质性

好处， 相反保守党提高征税起点实则是

惠及了普通大众，只不过工党这招“杀富

济贫”似乎让民众发泄了怨气，这也是工

党短期支持率上升的主要原因之一。

“全球英国 ”和 “英国优
先”的对决

再次， 在 “脱欧” 方式上工党主张

“软”脱欧，保守党坚信“硬”脱欧。 这种

“软 ”“硬 ”之争自 “脱欧 ”公投后一直存

在。保守党主张要与欧盟做个了断，特别

是欧盟的法律在“脱欧”之后不再适用于

英国， 于是在首相梅的主导下着手制定

《大废除议案》。 工党坚持“软”脱欧的出

发点在于顾及 300 万生活在英国的欧洲

公民，它宣称要“废除保守党的《大废除

议案》，代之以《欧盟权利与保护议案》”，
从而维持与欧盟之间的紧密关系。

保守党是从主权视角看待这一问题

的。在它看来，英国一经“脱欧”就收回主

权，法律不应再由布鲁塞尔来制定，于是

就有了更大的自主权， 也不需向欧盟缴

纳会费。在现实中，工党的主张却迎合了

那些对“脱欧”结果并不死心的人，就是

这一线希望也能增加工党的支持率。
最后，在战略布局上，工党把政策重

心放在国内事务上， 保守党则注重国际

布局。由于工党当了 7 年的反对党，其主

要目标是当选执政党， 这就奠定了它的

基本格调， 必须把重心放在民众最为关

心的国内事务上。从竞选宣言看，工党

从内而外进行论述， 把握民众最为关

心的问题，只把建设“全球英国”放在

最后一章略带提及。相反，“全球英国”
的概念是保守党首创， 它旨在为 “脱
欧”后的英国寻找一种国际定位。保守

党在竞选宣言中重点阐述了在 “变革

的世界”、在“数字化时代”英国该怎么

办的问题，旨在建立一个“全球性的、
外向型的英国”。虽然保守党具有国际

战略远见， 但工党务实的国内政策也

很能赢得部分民众的欢心。
当然， 工党和保守党也有一些共

识。比如，它们都坚持捍卫和推广英国

价值，反对恐怖主义，反对苏格兰举行

第二次独立公投等。 然而在这次竞选

中，工党越来越走向一个极左派政党，
越来越注重借助下层民众的力量，极

力迎合民众需求； 保守党仍是那支力

量强大的中右派政党，实施惠民政策，
抓紧国际布局，稳步捍卫英国利益。目
前来看，虽然民调数据有所下降，但保

守党仍然比工党占有优势， 而且保守

党刚刚在 5 月 4 日英国地方选举中取

得压倒性优势， 这或许为本次大选获

胜奠定了坚实基础。 （作者系上海外
国语大学英国研究中心助理研究员）

31名被赞比亚关押中国人获释
新华社卢萨卡 ６ 月 ６ 日电 （记者彭

立军） 据中国驻赞比亚使馆消息， 当地

时间 ６ 日上午 ， ３１ 名被赞比亚关押中

国公民从恩多拉一监狱获释。 他们将乘

坐下午的航班返回国内。
当地时间 １１ 时 ３０ 分， 恩多拉移民

局将 ３１ 人接出监狱直接送往恩多拉国

际机场， ３１ 人将乘坐下午 ３ 时 ３０ 分的

ＥＴ８７１ 航班回国 。 ３１ 人现已办完登 机

手续。
６ 日上午， 中国驻赞比亚使馆政务

参赞陈世杰和领事部主任赵民以及赞比

亚中华商会和赞比亚华侨华人总会代表

再次赶赴恩多拉移民局与赞方交涉， 随

后领事部主任赵民在华侨华人总会铜带

省分会会长王新陪同下赴监狱再次探望

在押中国同胞。
近日， 赞比亚移民局以涉嫌非法购

买铜矿原料为由将铜带省 ３１ 名中国公

民强行关押。 此案发生后， 使馆高度重

视， 同赞方有关部门密集交涉， 要求赞

方尽快依法甄别并妥处此案， 立即释放

中国公民， 确保中国公民合法权益和人

身安全。

卡塔尔究竟做了什么？
沙特掌控下的阿盟宣布开除卡塔尔

沙特近日强硬出手对付邻国卡塔

尔， 不但与其断交， 中断了与其空中

和海上通道， 并要求其他阿拉伯国家

仿效。 如今， 由沙特掌控下的阿盟宣

布开除卡塔尔。 而上一个被阿盟开除

的成员是叙利亚。
卡塔尔与沙特同属逊尼派， 彼此

都是美国盟友， 还与沙特共同参与旨

在政权更迭的叙利亚战争， 今日却落

得和叙利亚一样的待遇， 这再一次让

人领略了中东政治的复杂程度。
沙特这次行动， 起因据说是因为

卡塔尔埃米尔声称， “对伊朗怀抱敌

意非明智之举”。 其实， 对比卡塔尔

的一贯做法， 它对伊朗的这一表态并

不能算作意外。
例如， 卡塔尔公开支持哈马斯，

支持穆斯林兄弟会， 而这两个组织均

被沙特视为恐怖组织。 卡塔尔之所以

这样做， 与它 “中东调解人” 的自身

地位有关， 因为要当好调解人， 所以

九流三教都要接触。
对于卡塔尔的这一特点， 卡塔尔

和沙特的共同盟主美国是了解并且接

受的。 美国重视卡塔尔， 除了因为在

该国有一万名驻军之外， 卡塔尔为美

国提供了一个传播西式民主的平台也

是重要原因之一。
例如， “半岛” 电视台按照英国

广播公司 （BBC） 模式运作， 影响力

巨大 。 又如 ， 旨 在 讨 论 地 区 热 点 的

“多哈论坛” 每年召开一次， 主讲人

多为西方人士， 且每年都有相当数量

的阿拉伯青年人士应邀参加。
沙特的自身定位是要当阿拉伯世

界的最高领袖， 而卡塔尔有时的行为

会被沙特视为挑战， 因为卡塔尔不安

于 “调解人” 身份， 还会培植 “代理

人”。 例如， 卡塔尔支持埃及穆兄会

就被沙特视为政权威胁。 沙特的国教

是瓦哈比主义， 该教义强调无条件服

从； 而埃及穆兄会政治纲领则吸收了

部分西方政治理念， 并借力 “阿拉伯

之春” 于 2012 年通过选举掌握埃及

政权。 其间， “半岛” 电视台等舆论

工具为穆兄会竞选宣传不遗余力。 卡

塔尔的这番表现使沙特深为不安。
所以， 尽管沙特在上世纪五、 六

十年代为压制埃及民族主义政府而支

持埃及穆兄会， 却在其领导人穆尔西

掌权后转而支持埃及军方， 最终导致

穆兄会政府被军方废黜。 由于失权后

的埃及穆兄会开始暴力反抗， 沙特很

快与埃及一起把其定为恐怖组织。
在叙利亚战争期间， 卡塔尔主要

支持对象是叙利亚穆兄会。 该组织比

埃及穆兄会更为极端， 但同时又熟悉

西方话语体系， 一度深得美国青睐，
2013 年 叙 反 对 派 推 出 的 首 位 美 籍

“总理 ” 就是由卡塔尔内定 。 当 时 ，
沙特认为叙利亚政府倒台指日可待，
担心战后主导权被卡塔尔夺走， 因此

从幕后走到台前， 开始统领叙利亚武

装反对派。 美国默认沙特行动， 卡塔

尔在叙利亚的影响力由此被削弱。
但卡塔尔的 主 业 还 是 “调 解 ”。

就在两个月前， 在卡塔尔和伊朗的调

停下， 叙利亚北部实施了部分什叶派

居民和逊尼派居民的对等迁移。 沙特

对此虽然不满 ， 但 是 也 不 好 公 开 反

对， 而这回卡塔尔埃米尔关于伊朗的

表态被沙特抓到了把柄。
沙特这次行动有两方面因素。 首

先是刚与美国签订了军购大单， 而特

朗普又出席了沙特主持的伊斯兰国家

反恐会议， 这让近年来变得敏感易怒

的沙特很有成就感。 有千亿美元的美

式武器垫底 ， 加 上 美 国 把 伊 朗 作 为

“反恐 ” 首要目标 ， 沙特的 “恐 伊 ”
心病就此消除。 可卡塔尔居然在此时

唱出反调， 沙特自然怒火中烧。
但更主要的是沙特担心， 卡塔尔

在调解过程中可能会在沙、 伊之间走

出第三条道路。 即在保持与沙特关系

的同时， 与伊朗、 土耳其、 埃及适度

联手， 由此构成中东政治的新版图。
这并非无稽之谈。 例如， 埃及这

回虽与卡塔尔断交， 但主因是卡塔尔

支持穆兄会， 不过卡塔尔的行为往往

会被沙特视为挑战， 并非要与伊朗对

立 。 又如 ， 2015 年土耳其表示有意

在卡塔尔建立军事基地， 而卡、 土这

些年来关系一直密切。 再如， 在被沙

特视为势力范围的 海 合 会 ， 这 回 除

了阿联酋和巴 林 追 随 沙 特 之 外 ， 科

威特和阿曼都保持沉默。
在沙特看来， 第三条道路等于投

敌之路， 由此卡塔尔被归入叙利亚之

列。 （作者系上海外国语大学中东
研究所智库理事）

5 日， 在英国伦敦， 一名男子在鲜花旁摆放蜡烛， 悼念恐怖袭击遇难者。 新华社发